No obstante esta norma 

también fue modificada transitoriamente en cuanto su pena a través del artículo 14 de la Ley 890 

de 2004, y las penas fueron de treinta y dos (32) a noventa (90) meses y multa de veinte seis 

punto sesenta y seis (26.66) a mil quinientos (1.500) salarios mínimos legales mensuales vigentes 

quien, salvo las excepciones previstas en la ley.  

Frente a estas transiciones de la norma en lo que tiene que ver con las penas habrá que 

tener cuidado en el momento de aplicar una pena privativa de la libertad y observar las reglas